
「北海道大学交響楽団創立１００周年記念事業」 

企画趣意書 

謹啓 

日本社会にかつてない大きな影響を与えておりますコロナ禍の中、OB のみなさまはいかがお過ごしで

しょうか。平素より、北大交響楽団に対しまして何かと格別のご高配を賜り、まことに有り難く、ここに

感謝申し上げます。 

さて、我々北海道大学交響楽団は、2021年をもって記念すべき創立１００周年を迎えることとなりま

す。創立以来、「音楽を楽しみ、その良さを多くの人と分かち合う」という団の目的のもとに多くの学

生がここに所属し、輝かしい歴史と伝統を築いてまいりました。現在も、毎年年二回の定期演奏会を中

心に、室内楽演奏会や音楽教室、その他様々な演奏会を開催しております。創立１００周年という大き

な節目の年を迎えるにあたって、この記念すべき年を盛大に祝うと同時に、当団の歴史と伝統を継承

し、これからの一層の発展を祈念するべく、当団現役団員を中心に百周年記念事業企画委員会を設立

し、記念事業を推進してまいりたいと考えております。 

以下記念事業の概要となります。 

 

＜北大交響楽団１００周年記念事業＞ 

・記念演奏会の実施（客演の指揮者の方をお呼びするなどしての大規模な演奏会を企画しております） 

・記念式典の開催 

・当団永久名誉指揮者・川越守先生の作品の継承 

・１００周年記念誌の作成 

・これからの活動全般に対する環境等の整備（楽器購入等） 

 

本事業に関して、OBのみなさまからのご寄附をお願いしたく存じます。今回は、北海道大学が「北大

みらい投資プログラム」として設立している「北大フロンティア基金」を通じた寄附による支援をお願

いすることいたしました（同封のパンフレットをご覧ください）。こちらの基金を利用することで税制

上の優遇措置や寄附者への特典が受けられます。ご寄附の申し込み方法はこの裏面に記載してあるとお

り、同封の「振込通知書」をご利用いただくこともできますし、パソコン・スマホからの方法もござい

ます。＊一口2000円（何口でも）＊ 先の秋の定期演奏会「緊急支援寄附のお願い」に続いてのお願い

となり、また、OB のみなさまご自身も厳しい状況に置かれている方も少なくないと拝察します。無理

のない範囲での協力をお願いいたします。 

本行事を充実したものとして進めるために、何卒、趣旨にご賛同いただきまして、皆様の物心両面の

ご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

謹白 

2020年11月吉日 

北海道大学交響楽団 

100周年記念事業実行委員会委員長 奥村 竜生 

OB会会長 向井淳 

顧問 奥聡・曾根輝雄 



 
 
 
 
 

    １．北大フロンティア基金ホームページ（https://www.hokudai.ac.jp/fund/）へアクセスの上， 
        上部「今すぐに寄附する」ボタンより寄附申込画面へお進みください。 

 
 

 
 
 

 
２．寄附目的について，「北大みらい投資プログラム 課外活動等支援資金」をお選びください。 

 
 
 
 
 
 

 
 

３．「北大みらい投資プログラム 課外活動等支援資金」をご選択いただきますと，寄附目的下部に「支援する 
   公認学生団体等をご記入ください」と表示されますので，「北海道大学交響楽団創立 100 周年記念事業」 

とご入力ください。  

 
４．クレジットカード，コンビニ（払込票）いずれかご選択の上，ご決済ください。 

 
 
 
  専用振込用紙をご利用の上，郵便局・銀行の窓口にてお振込みください。 
        寄附目的の欄の「みらい投資」にチェックの上，支援番号「23」， 

（ ）内に「北海道大学交響楽団創立 100周年記念事業」とご記入ください。 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

寄附お申し込み方法 

◆ パソコン・スマホからご寄附の場合(クレジットカード・コンビニ支払い） 

スマートフォンの方はこちらの QR コードを読み取ると 
簡単に北大フロンティア基金ホームページへアクセスできます 

課外活動等支援資金 

北海道大学交響楽団創立 100 周年記念事業 

◆ 郵便局・銀行にてお振込みの場合 

23 ✓ 
北海道大学交響楽団 
創立 100 周年記念事業 


